
 
 

FORHÅNDSINFORMATION 

December 2010 

 

Ersta diakoni inviterer til den 5. nordiske Hospicekonference 

”JEG VIL MÆRKE AT JEG LEVER” 
Livet tæt på døden for patient, pårørende og personale 

 

Den 21. – 23. september 2011 i Stockholm 
 

De nordiske diakonale stiftelser arrangerer i fællesskab denne konference og ønsker at synliggøre 

diakonale værdier i mødet mellem syge og døende mennesker, deres pårørende og personale. 

 

Årets konference kommer til at fokusere på livet, og hvad det indebærer for patient, pårørende 

og personale, når døden er nær. 

 

Vi inviterer medarbejdere fra alle professioner, som arbejder med alvorligt syge og døende patienter til 

en inspirerende konference. Målsætningen er at dele og sprede kompetence og erfaringer samt at styrke 

det nordiske samarbejde. 

 

Konferencens form veksler mellem forelæsninger og gruppediskussioner. Foredragsholderne er bl.a.:  

Peter Speck præst Kings College, London; Inger Benkel socionom og doktorand;  

Lars Björklund kaplan, forelæser og forfatter; Kari Gran Böe ph.d. og rektor; Anne Hirsch diakon; 

Rita Nielsen, forfatter og klinisk sygeplejespecialist, Eddie Persson dr.med., overlæge og forfatter;  

Ole Raakjaer præst; Birgit Rasmussen professor i sundhedsvidenskab; Peter Strang professor i palliativ 

medicin. 

 

Konferencen holdes på Ersta sygehus i Stockholm og prisen er beregnet til 3.400 SEK.  

I prisen indgår frokost og kaffe alle dage samt grillaften den 22. september. 

 

Konferensen arrangeres i fællesskab af de Nordiske diakonale stiftelser: Sundhedstjenesten Bräcke diakoni 

Gøteborg, Ersta diakoni Stockholm, Diakonissestiftelsens Hospice Frederiksberg, Sankt Lukas Hospice 

Hellerup, Diakonhjemmets Sygehus og Lovisenbergs Diakonale Sygehus i Oslo. 

 

Yderligere oplysninger hos joanna.davrin@erstadiakoni.se og christina.berg@brackediakoni.se .  

 

Se også  www.erstadiakoni.se/hospicekonferens/  og  www.brackediakoni.se hvor program og invitation 

kan ses, så snart det er færdigt. Den endelige invitation sendes ud i februar 2011. 

 

 

Vi glæder os og ønsker jer velkommen til spændende dage i Stockholm den 21. – 23. september 2011 

 

 

 Stefan Nilsson   Georg Engel   Joanna Davrin 

 Direktor   Verksamhetschef  Sjukhusdiakon 

Ersta diakoni   Ersta hospice   Ersta kyrka 
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